Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

1. CliPis: N°

INDICAÇÃO 182/2024

Proc. N°  /87 /09

Dispõe sobre: ANALISAR A POSSIBILIDADE DE SE FAZER A

ABERTURA DE UM BOLSA0 PARA PARADA DE ONIBUS E VANS

ESCOLARES, NA RUA CAFELANDIA EM FRENTE AO 251 —

ENGENHO NOVO

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, se digne S.Exa. interceder junto a secretaria

competente para que seja providenciado medidas necessárias no sentido em deliberar

analise para possibilitar a abertura de um Bolsão para parada de ônibus e vans

escolares, na Rua Cafelândia em frente ao 251 — Engenho Novo

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 15 de fevereiro de 2024.

Rodrigues Marques de Figueiredo

Rodrigo Rodrigues

Vereador

Justificativa:

LC3mara MuniCpal'
A Secre*erta Legu5lativa p
contorri.a pede a prop°

Em

Pre

arueri
,71-drnTra-7

Pais de alunos procuraram esse vereador, reivindicando de um bolsão porque parada de

vans, e ônibus nesse local, deixa o trânsito travado, dificultando a vida dos motoristas e

pedestres, principalmente em horários de saída e entrada de alunos;

V
I

8Z
Z0

00
 N

:Z
i E

R

'41
11

-61

clb

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br